Manual del Operador
DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL FABRICANTE
KOLVER S.r.l.
Via dell'Elettronica, 14
36016 THIENE (VI) ITALIA
TEL +39 0445 371068
DATOS DEL DISTRIBUIDOR EN ESPAÑA

La abertura de la puerta del cofre y el acceso a su interior están reservados a
personas experimentadas y cualificadas (electricistas habilitados). Para evitar
todo cruce eléctrico, cualquier intervención en el interior del cofre se hará al
menos un minuto después de la puesta fuera de tensión del cofre.
Para evitar todo riesgo de cruce eléctrico o el deterioro de componentes, es
imperativo poner el cofre fuera de tensión antes de cualquier cambio de
herramienta.
Para reparar una herramienta, utilicen sólo piezas de recambio de origen. La
utilización de piezas no autorizadas o el no respeto de las consignas de
mantenimiento pueden acarrear un riesgo de heridas por cruce eléctrico.
Manual Atornilladores Serie PLUTO (Versión 0908-19)                                                                                                        Pag.8
Par R.P.M. Unidad
Nm. min - max de Control
PLUTO3D 130203 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300
PLUTO6D 130206 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850
PLUTO10D/N 130211/N 1,5 ÷ 10,0 110 ÷ 600
PLUTO15D/N 130216/N 2,0 ÷ 15,0 60 ÷ 320
PLUTO20CA/SR 133221/SR 3,0 ÷ 20,0 50 ÷ 200
PLUTO35CA/SR 133236/SR 3,0 ÷ 35,0 40 ÷ 140
PLUTO50CA/SR 133250 5,0 ÷ 50,0 20 ÷ 90 1/2" Cuadradillo
PLUTO3P 130204 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300
PLUTO6P 130207 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850
PLUTO10P/N 130210/N 1,5 ÷ 10,0 110 ÷ 600
PLUTO15P/N 130215/N 2,0 ÷ 15,0 60 ÷ 320
PLUTO3P/U 130205 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300
PLUTO6P/U 130207/U 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850
PLUTO10P/U/N 130210/U/N 1,5 ÷ 10,0 110 ÷ 600
PLUTO15P/U/N 130215/U/N 2,0 ÷ 15,0 60 ÷ 320
PLUTO3CA 130303 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300
PLUTO6CA 133206 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850
PLUTO10CA/N 130211/N 1,5 ÷ 10,0 110 ÷ 600
PLUTO15CA/N 133216/N 2,0 ÷ 15,0 60 ÷ 320
PLUTO20CA 133221 3,0 ÷ 20,0 50 ÷ 200
PLUTO35CA 133236 3,0 ÷ 35,0 40 ÷ 140
PLUTO50CA 133250 5,0 ÷ 50,0 20 ÷ 90 1/2" Cuadradillo
PLUTO3CA/FN2 130303/FN2 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300 3/8" Cuadradillo
PLUTO3CA/FN2-1/4 130303/FN2-1/4 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300 1/4" Hexagonal
PLUTO6CA/FN2 133206/FN2 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850 3/8" Cuadradillo
PLUTO6CA/FN2-1/4 133206/FN2-1/4 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850 1/4" Hexagonal
PLUTO10CA/FN2 130211/FN2 1,5 ÷ 10,0 110 ÷ 600 3/8" Cuadradillo
PLUTO10CA/FN2-1/4 130211/FN2-1/4 1,5 ÷ 10,0 110 ÷ 600 1/4" Hexagonal
PLUTO15CA/FN2 133216/FN2 2,0 ÷ 15,0 60 ÷ 320
PLUTO20CA/FN 133221/FN 3,0 ÷ 20,0 50 ÷ 200
PLUTO35CA/FN 133236/FN 3,0 ÷ 35,0 40 ÷ 140
PLUTO50CA/FN 133250/FN 5,0 ÷ 50,0 20 ÷ 90 1/2" Cuadradillo
PLUTO3ANG 130203/A 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300
PLUTO6ANG 130206/A 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850
PLUTO8ANG 130208 1,0 ÷ 8,0 110 ÷ 600
PLUTO15ANG 130216/A 2,0 ÷ 13,0 100 ÷ 320
PLUTO20ANG 133220 3,0 ÷ 18,0 60 ÷ 200
PLUTO30ANG 133231 6,0 ÷ 30,0 30 ÷ 130
PLUTO45ANG 133245 10,0 ÷ 45,0 25 ÷ 90
PLUTO70ANG 133270 15,0 ÷ 70,0 25 ÷ 50
PLUTO3D/PS 130203/PS 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300
PLUTO6D/PS 130206/PS 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850
PLUTO10D/PS 130211/PS 1,5 ÷ 10,0 110 ÷ 600
PLUTO15D/PS 130216/PS 2,0 ÷ 15,0 60 ÷ 320
Recto Arranque por Empuje (PLUTO D/PS)
1/4" Hexagonal Serie EDU2AE
1/4" Hexagonal
3/8" Cuadradillo

Pistola (PLUTO P) - Conexión Inferior
1/4" Hexagonal
Pistola (PLUTO P/U) - Conexión Superior
1/4" Hexagonal
Automatización (PLUTO CA)
Modelo Código Salida
Recto (PLUTO D)
1/4" Hexagonal
Serie EDU2AE
3/8" Cuadradillo
Manual Atornilladores Serie PLUTO (Versión 0908-19)                                                                                                        Pag.9
Par R.P.M. Unidad
Nm. min - max de Control
PLUTO3D/TA 134203/TA 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300
PLUTO6D/TA 134206/TA 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850
PLUTO10D/TA 134211/TA 1,5 ÷ 10,0 110 ÷ 600
PLUTO15D/TA 134216/TA 2,0 ÷ 15,0 60 ÷ 320
PLUTO20CA/SR/TA 133221/SR/TA 2,0 ÷ 18,0 50 ÷ 200
PLUTO35CA/SR/TA 133236/SR/TA 3,0 ÷ 35,0 40 ÷ 140
PLUTO50CA/SR/TA 133250/TA 5,0 ÷ 50,0 20 ÷ 90 1/2" Cuadradillo
PLUTO3P/TA 130204/TA 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300
PLUTO6P/TA 130207/TA 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850
PLUTO10P/TA 130210/TA 1,5 ÷ 10,0 110 ÷ 600
PLUTO15P/TA 130215/TA 2,0 ÷ 15,0 60 ÷ 320
PLUTO3P/U/TA 130205/TA 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300
PLUTO6P/U/TA 130207/U/TA 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850
PLUTO10P/U/TA 130210/U/TA 1,5 ÷ 10,0 110 ÷ 600
PLUTO15P/U/TA 130215/U/TA 2,0 ÷ 15,0 60 ÷ 320
PLUTO3CA/TA 130303/TA 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300
PLUTO6CA/TA 133206/TA 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850
PLUTO10CA/TA 130211/TA 1,5 ÷ 10,0 110 ÷ 600
PLUTO15CA/TA 133216/TA 2,0 ÷ 15,0 60 ÷ 320
PLUTO20CA/TA 133221/TA 2,0 ÷ 18,0 50 ÷ 200
PLUTO35CA/TA 133236/TA 3,0 ÷ 35,0 40 ÷ 140
PLUTO50CA/TA 133250/TA 5,0 ÷ 50,0 20 ÷ 90 1/2" Cuadradillo
PLUTO3CA/FN2/TA 130303/FN2/TA 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300 3/8" Cuadradillo
PLUTO3CA/FN2-1/4/TA 130303/FN2-1/4/TA 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300 1/4" Hexagonal
PLUTO6CA/FN2/TA 133206/FN2/TA 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850 3/8" Cuadradillo
PLUTO6CA/FN2-1/4/TA 133206/FN2-1/4/TA 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850 1/4" Hexagonal
PLUTO10CA/FN2/TA 130211/FN2/TA 1,5 ÷ 10,0 110 ÷ 600 3/8" Cuadradillo
PLUTO10CA/FN2-1/4/TA 130211/FN2-1/4/TA 1,5 ÷ 10,0 110 ÷ 600 1/4" Hexagonal
PLUTO15CA/FN2/TA 133216/FN2/TA 2,0 ÷ 15,0 60 ÷ 320
PLUTO20CA/FN/TA 133221/FN/TA 3,0 ÷ 18,0 50 ÷ 200
PLUTO35CA/FN/TA 133236/FN/TA 3,0 ÷ 35,0 40 ÷ 140
PLUTO50CA/FN/TA 133250/FN/TA 5,0 ÷ 50,0 20 ÷ 90 1/2" Cuadradillo
PLUTO3ANG/TA 130203/A/TA 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300
PLUTO6ANG/TA 130206/A/TA 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850
PLUTO8ANG/TA 130208/TA 1,0 ÷ 8,0 110 ÷ 600
PLUTO15ANG/TA 130216/A/TA 2,0 ÷ 13,0 100 ÷ 320
PLUTO20ANG/TA 133220/TA 3,0 ÷ 18,0 60 ÷ 200
PLUTO30ANG/TA 133231/TA 6,0 ÷ 30,0 30 ÷ 130
PLUTO45ANG/TA 133245/TA 10,0 ÷ 45,0 25 ÷ 90
PLUTO70ANG/TA 133270/TA 15,0 ÷ 70,0 25 ÷ 50
PLUTO3D/PS/TA 130203/PS/TA 0,5 ÷ 2,5 370 ÷ 1.300
PLUTO6D/PS/TA 130206/PS/TA 0,85 ÷ 6,0 200 ÷ 850
PLUTO10D/PS/TA 130211/PS/TA 1,5 ÷ 10,0 110 ÷ 600
PLUTO15D/PS/TA 130216/PS/TA 2,0 ÷ 15,0 60 ÷ 320
Modelo Código Salida
Recto (PLUTO D/TA)
1/4" Hexagonal
EDU2AE/TOP/TA